
Wijziging van de subsidieregeling Cultuureducatie 

Het college van de gemeente Moerdijk, in zijn vergadering van 28 mei 2024: 

  

gelet op de Algemene Subsidieverordening Moerdijk 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de: 

  

WIJZIGING VAN DE SUBSIDIEREGELING CULTUUREDUCATIE 

Artikel 1   
De Uitvoeringsregeling jaarlijkse subsidie cultuureducatie gemeente Moerdijk, vastgesteld op 5 juli 

2016, wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

De titel van de subsidieregeling wordt gewijzigd in “Subsidieregeling cultuureducatie gemeente 

Moerdijk”. 

  

B 

  

Bij Intitulé wordt “tweede lid” vervangen door “derde lid” in de zin “gelet op artikel 3 en artikel 7, 

tweede lid van de Algemene subsidieverordening gemeente Moerdijk”. 

  

C 

  

Artikel 1 onder “F” komt als volgt te luiden: 

  

“F. Lumpsumgelden cultuureducatie’: het door de minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs voor 

dat jaar vastgestelde bedrag per leerling dat binnen de middelen van de lumpsumgelden van de wet 

‘Vereenvoudiging bekostiging primair onderwijs’ is bestemd voor cultuureducatie;” 

  

D 

  

In artikel 1 wordt onder “G” aan het eind van de zin het volgende toegevoegd: “in de meest recente 

telling.” 

  

E 

  

In artikel 5 lid 4 wordt “maximaal twee schooljaren” vervangen door “één schooljaar”. 

  

F 

  

In artikel 7 lid 1 wordt ‘prestatiebox-bedrag’ gewijzigd in ‘lumpsumgelden cultuureducatie’. 

  

G 

  

Artikel 7 lid 2 komt als volgt te luiden: “Jaarlijkse subsidie cultuureducatie is op grond van de regeling 

nooit hoger dan de lumpsumgelden cultuureducatie vermenigvuldigd met het aantal leerlingen van 

de school.” 

  

H 

  

In artikel 10 lid 1 en lid 4 wordt “Uitvoeringsregeling jaarlijkse subsidie cultuureducatie gemeente 

Moerdijk” gewijzigd in “Subsidieregeling cultuureducatie gemeente Moerdijk.” 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Moerdijk in de 

vergadering van 28 mei 2024. 

Nr. 357734 

GEMEENTEBLAD 21 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Moerdijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 357734 21 augustus 2024 1 



Namens het college, 

De secretaris, 

Ir. J.C. Slagboom 

De burgemeester, 

A.J. Moerkerke 

Gemeenteblad 2024 nr. 357734 21 augustus 2024 2 


